
Contacto

Teléfono 917803435
Fax 917803344
Correo Electrónico saecojcisat@et.mde.es

Dirección Postal

C/. Prim, 6-8
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/ETSAE0904/00000155E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022
a las 22:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Jefatura Sistemas de Información, Telecomunicaciones y Asistencia
Técnica
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para el desarrollo de software de gestión de las Juntas de
Evaluación del Ejército de Tierra.

Valor estimado del contrato 123.966,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.966,94 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2022 al 30/06/2023

Observaciones: Desde el día siguiente al de la formalización del contrato hasta el 30/06/2023.

Lugar de ejecución
ACTO. “CAPITÁN SEVILLANO” - AVDA. RADIOTELEVISIÓN, 6 -28223 POZUELO DE ALARCÓN (MADRID)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

AVDA. RADIOTELEVISIÓN, 6
(28223) Madrid España

Ver resolución de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6xbobPQwgNE%3D


Precio de la oferta más baja 120.007,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 120.007,6 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Nanfor Ibérica, S.L.
NIF B79060554
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 120.007,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 145.209,2 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 21/07/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: ver pcap

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificacion ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejoras - Experiencia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ac03cdb-428f-4214-9e0d-6bf8ee55b167


Realizacion de un test de desarrollo de software
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Egnn4O8%2FF7Cmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009062629 |  2022-985048 | jue, 21 jul 2022 22:56:21:404 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13335872219301335723477125188599887409 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Egnn4O8%2FF7Cmq21uxhbaVQ%3D%3D

